

**Nr 210.**

Av herr **Hagman** i Domnarvet, *om anslag till inköp av tomt och uppförande av byggnad för postverket i Borlänge.*

Nuvarande postkontorslokalen i Borlänge är av sådan beskaffenhet, att den trafikerande allmänheten icke längre kan låta sig nöja med att icke en ändring till det bättre snarast sker. Enligt vad som försports, har också vederbörande postmyndighet gjort upprepade försök att på annat håll förhyra en lämpligare och mera tidsenlig lokal, dock utan att lyckas. För den som känner till Borlänge och således vet, att där finnes, praktiskt sett, ingen tillgång på lokaler, som med hänsyn till belägenhet inom samhället samt utrymme kunna lämpa sig för ett postkontor, är det helt naturligt, att sådana försök skolat bliva utan resultat.

Det utrymme, som står till allmänhetens tjänst inom den nuvarande lokalen, är så trångt, att där ofta råder en synnerligen störande trängsel, och var och en utomstående kan genom en blick över postdisken lätt övertyga sig därom, att även utrymmet bakom disken är så otillfredsställande, att det knappast kan vara tänkbart, att postpersonalen skall kunna där ordentligt expediera de stora mängder av post, som numera avgå från eller ankomma till samhället. Då lokalen på sin tid förhyrdes, var den nog tillräcklig, men heller icke mera, och Borlänge samhälle har under de senaste åren tillväxt och utvecklats betydligt. Utvecklingen fortgår alltjämt, och inga tecken finnas, som tyda på att den skall avstanna — tvärtom.

Så vitt jag är riktigt underrättad, har postverket erhållit erbjudande att få, för uppförande därå av lämpligt posthus, inköpa en välbelägen tomt, nämligen nr 57 i kvarteret Balder i hörnet av Stationsgatan och Borgnäsavägen. Tomten är omkring 775 kvadratmeter stor och synes sålunda fullt tillräcklig för ett posthus, som kan motsvara fordringarna under en

*Bihang till riksdagens protokoll 1919. 4 saml. 76 häft. (Nr 208—210.) 2*

överskådlig framtid. För densamma lär hava begärts en köpeskilling av 19,000 kronor, ett anbud, som emellertid icke står längre än till den 1 augusti 1919 och som anses synnerligen rimligt.

Ortsbefolkningen hade därför väntat förslag till innevarande riksdag om tomtinköp och beviljande av medel till omedelbart uppförande i Borlänge av ett posthus, så att de för allmänheten mer och mer otillfredsställande förhållandena med avseende å postkontoret snarast bleve undanröjda.

Då så icke skett från Kungl. Maj:ts sida, och då det är alldeles oundgängligt, att staten själv genom byggande av eget posthus åstadkommer en ändring till det bättre, får jag hemställa,

att riksdagen ville anvisa dels å tilläggsstat för innevarande år 19,000 kronor för inköp för postverkets räkning av ovannämnda tomt i Borlänge, dels ock för 1920 erforderligt belopp för uppförande å samma tomt av lämplig posthusbyggnad.

Stockholm den 21 januari 1919.

*L. J. Hagman.*